

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschluss

Vorlage-Nr:

COS-BV-026/2019

öffentlich

Aktenzeichen: Datum:

05.06.2019

Einreicher:

Bürgermeister

Verfasser:

Hauptamt

Betreff:

Entsendung der Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) in den Aufsichtsrat der Wohnungsbau GmbH Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthaltung
02.07.2019	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)	27	24	0	24	0	0

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, gemäß § 45 Abs. 2 Nr. 12. KVG LSA in Verbindung mit §§ 128 Abs. 1 Nr. 3 und 131 Abs. 1 und 3 KVG LSA, die Entsendung von Vertretern der Stadt Coswig (Anhalt) in den Aufsichtsrat der Wohnungsbau GmbH Coswig (Anhalt).

Entsprechend Gesellschaftervertrag sind 5 Vertreter in den Aufsichtsrat zu entsenden. Die Wahl erfolgt gemäß § 56 Abs. 5 KVG LSA.

Folgende Personen sind als Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) im Aufsichtsrat der Wohnungsbau GmbH gewählt und durch die Gesellschafterversammlung zu bestellen:

Bürgermeister Axel Clauß

[§ 131 Abs. 1 Satz 1 KVG LSA]

Stadtrat Wolfgang Tylsch

Stadtrat Peter Görisch

Stadträtin Katharina Neuhaus

Stadträtin Diana Weulbier

Beschlussbegründung:

Gemäß § 131 Abs. 1 KVG LSA vertritt der Hauptverwaltungsbeamte die Kommune in der Gesellschafterversammlung, an denen die Kommune beteiligt ist; er kann einen Beschäftigten der Kommune mit seiner Vertretung beauftragen.

Für die Bestellung von weiteren Vertretern der Kommune in wirtschaftlichen Unternehmen ist nach § 45 Abs. 2 Nr. 12 KVG LSA allein die Vertretung der Kommune zuständig. Weitere Vertreter, die die Kommune entsendet, sollen über die jeweils notwendige wirtschaftliche Erfahrung und Sachkunde verfügen.

Die Rechtsvorschrift des § 47 Abs. 1 KVG LSA findet entsprechende Anwendung, wenn mehr als ein weiterer Vertreter durch die Kommune zu entsenden ist und eine Einigung über deren Entsendung nicht zustande kommt.

Finanzielle Auswirkungen:					
JA:	NEIN: X				
Aufwendungen:					
Erträge:					
Planmäßig bei Kto.:					
Überplanmäßig bei Kto.: Außerplanmäßig bei Kto.:					
Bemerkungen:					

Christian Dorn Vorsitzender des Stadtrates

Anlagen:

Axel Clauß
Bürgermeister